
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАТАРСКАЯ ГИМНАЗИЯ №1 им.Г.Тукая» 

ВАХИТОВСКОГО РАЙОНА г.КАЗАНИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.08.2024 г.                                                                                   № 134 ОУ 

 

Об организации работы Школьного Спортивного Клуба 

 

В целях пропаганды физкультурно-оздоровительной работы в образовательном 

учреждении во внеурочное время, привлечения детей и подростков систематическим 

занятиям физической культурой и спортом и организации физкультурно-спортивной 

работы с учащимися 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям физкультуры: Бурнашеву М.И, Серазетдинову Р.Х: 

1.1. организовать работу Школьного Спортивного Клуба с 02.09.2024 г. 

1.2. осуществлять контроль за работой Школьного Спортивного Клуба в течение 

учебного года. 

2. Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Яшен». 

3. Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе. 

4.Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба: 

- Руководитель и организатор- Бурнашев М.И; 

- организатор – Андреева А.Н., 

- Представитель коллегии судей – Серазетдинов Р.Х.; 

5. Составу Совета Школьного Спортивного Клуба: 

5.1. создать школьные спортивные команды по волейболу для учителей, по волейболу 

для учащихся (мальчики и девочки отдельно), по футболу (младшая, средняя, старшая 

группы), по мини-футболу, баскетболу. 

5.2. разработать план работы клуба; 

5.3. разработать расписание занятий Школьного Спортивного Клуба на 2024-2025 

учебный год. 

5.4. обеспечить функционирование школьного спортивного клуба в течение каникул 

и организовать занятость в нем детей группы риска; 

5.5.  обеспечить организацию развитие волонтерского движения школьников, участие 

в спортивных соревнованиях различного уровня. 

6. Членам Школьного Спортивного Клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными учреждениями города 

в течение учебного года. 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР  

 

Директор гимназии                                              Г.Г.Шамсеева 

 

Документ создан в электронной форме. № 50 от 26.08.2024. Исполнитель: Шамсеева Г.Г.
Страница 1 из 1. Страница создана: 21.10.2024 10:31


